

Utdrag av protokollst, hållet vid
särskilt sammanträde med Tveta, Vista och
Mo häradsrätt å tingsstället i Jönköping
den 31 december 1918.

N:o 1. Uti det under N:o 1 i protokoll vid särskilt sammanträde
med häradsrätten den 17 december 1918 antecknade målet rörande
Munksjö aktiebolags, Huskvarna Vapenfabriksaktiebolags och Sten-
holms fabriksaktiebolags ansökan att få reglera vattenståndet i
och avrinningen från sjöarna Nätarn och Ylen annorledes än som
genom häradsrättens utslag den 9 november 1917 bestämts och i
samband därmed företaga vissa ränsningsarbeten ovan och nedanför
den regleringsdamm vid den så kallade Kungsbron, vars uppförande
genom häradsrättens berörda utslag tillåtits, avkunnade härads-
rätten - sedan Nässjö stad genom lagligen befullmäktigas ombud
juris kandidaten Ax. M. Fahlström förklarar sig ej hafva något
att emot bifall till sökandenas anhållan invända - följande

Utslag.

Enär några anmärkningar icke framställtts emot ifrågavarande
regleringsförslag, samt överenskommelse angående ersättning för
den skada med hänsyn till jord, fiske och annat, som genom före-
taget uppkommer, blivit med samtliga därav berörda strandägare
träffad; alltså och då i övrigt hinder för bifall till ansökning-
en icke föreligger prövar Häradsrätten lagligt meddela sökandena
tillstånd till vattenregleringens genomförande, för vilket ända-
mål det åligger dem dels att ändra den av Häradsrätten genom ut-
slag den 9 november 1917 insynta regleringsdammen vid Kungsbro
så, att regleringsluckorna med underliggande sättbjälkar utbytas
mot bottenluckor med överkant å höjden + 250,80 och bottenröskel

+ 249,60, dels ock att i enlighet med de av aktiebolaget Vattenbyggnadsbyrån uppgjorda förslag och ritningar upptaga sänkningskanaler emellan Nätarn och Ylen samt mellan Ylen och Strömsholm, därvid sökandena jämväl skola upprensa ån mellan Lillesjön och Nätarn; Och åligger det sökandena att svara för framtida underhållet av nämnda kanal- och rensningsarbeten samt att i avseende å regleringsdammens framtida skötsel - utom vad häradsrätten genom sitt förberörda utslag den 9 november 1917 därutinnan i övrigt föreskrivit - iakttaga:

att samtliga avlopp genom dammen skola vara fullt öppnade, då vattenståndet i Ylen stigit till höjden + 252,30 meter eller däröver, och fullt avstängda, då vattenståndet sjunkit till höjden + 250,70;

samt att vattenstånden mellan nämnda magasinsgränser skola regleras så, att följande vattenstånd icke överskridas vid nedan angivna tidpunkter:

den 1 januari - den 14 juli	+ 252,30
den 15 juli - den 14 augusti	+ 252,15
den 15 augusti - den 31 augusti	+ 252,00
den 1 september - den 31 september	+ 251,925
den 1 oktober - den 31 december	+ 252,30

För skada, som tillskyndas strandägare genom ifrågavarande vattenreglering hava sökandena att till dessa utgiva ersättning, i enlighet med träffade överenskommelser.

Det åligger sökandena att ersätta kontraktsprosten J. Syrén för hans inställelse vid rätten den 17 december med tjugo kronor, kronofogden Andrén hans kostnader å målet med etthundra kronor samt distriktschefen kaptenen N.R. Ekvall och t.f. fiskeriintendenten fil. doktorn Ossian Olofsson för dessas biträde såsom rättens sakkunniga i målet med etthundrafemtio kronor åt den för-

re och tvåhundrafemtio kronor till den senare; varjämte sökandena
hava att till rättens ledamöter utgiva ersättning för deras in-
ställelser den 17 december 1918 och denna dag med trehundra kro-
nor 70 öre.

Talan mot detta utslag fullföljes, efter vad, i Kungl. Maj:ts
och Rikets Göta Hovrätt.

På Häradsrättens vägnar:

Rickard Schéle

Rätt avskrivet betygar:

På Domareämbetets vägnar:

A. de Verdier

Rätt avskrivet betyga:

P. S. Carlsson

Undertecknade förbinda härmed oss och blifvande ägare af de nedan vid våra namn angifna fastigheterna att för all framtid tåla, att Nässjö stad, Munksjö Aktiebolag och Husqvarna Vapenfabriks Aktiebolag för utjämnande af vattentillgången vidkraftstationerna i Ramsjöholm, Ebbes och Husqvarna verkställa reglering af sjöarna Ylens och Nätarens vattenstånd mellan nuvarande lågvattenstånd + 251,70 och en öfre regleringsgräns enligt nedanstående tabell, angifvande för olika tidpunkter gällande värden, hvilka hvad på regleringen beror icke få öfverskridas.

1 Januari	- 1 Juni	+ 252,60	252.3
	- 1 Juli	+ 252,45	
	- 1 Augusti	+ 252,80	250.2
	- 1 September	+ 252,15	
1 September	- 1 Oktober	+ 252,15	
	- 1 November	+ 252,80	
	- 1 December	+ 252,45.	

Den medgifna dämningrätten må såsom ett servitut till förmån för ofvan angifna fastigheter för all framtid hvila på våra nedan angifna fastigheter.

Den skada å våra förenämnda fastigheter, som kan af den medgifna uppdämningen uppstå under förutsättning, att uppdämning sker hvarje år, är under hösten 1916 uppskattad af en nämnd, bestående af Landtbruksingeniören Axel Palm, Nämndemannen F. Ö. Johansson, Vireda, och Nämndemannen Adolf Wetterbrandt, Bankeryd.

~~För hvarje år, som den medgifna dämningrätten skall begagnas, skall ersättning i förskott betalas senast den 1 Juli med 0% å det af förenämnda värderingsmän uppskattade kapitalbeloppet. Dock må det stå de berättigade fritt att, när helst de vilja, utgifva ersättning en gång för alla med 150% af det uppskattade kapitalbeloppet och därmed erhålla frihet från skyldighet att erlägga vidare årlig ersättning.~~

Genom det lämnade medgifvandet hafva vi ej afstått vår rätt till fiske, uppläggning af virke å stranden, tillgodogörande af skogen å genom uppdämningen vattenskadade områden jämte andra strandrätter, utan äga vi alltjämt begagna oss häraf i den mån de varierande vattenstånden efter regleringens genomförande det tillåta.

Lustholmen den 30 maj 1917.
 Arvid Larsson

Ofvanstående namnteckning bevittnas:

Erik Melin
 A.B. Färdledningsbyrå
 Stockholm

S. Törnebolmen
 Husqvarna